
1 
 

A belügyminiszter 

…/2025. (… . … .) BM rendelete 

a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények 

névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet módosításáról 

 

1 E rendelet célja, hogy eleget tegyen az Európai Bizottsággal való megállapodásnak.   

[2] A módosítás alapján, ha nincs olyan szakszervezet, amely tagjainak létszáma eléri a 

köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban és munkaviszonyban állók tíz százalékát, úgy a 

legnagyobb taglétszámú rendelkezzen az ágazati szintű érdekegyeztetésben véleményezési és 

konzultációs joggal 2031. december 31-éig a foglalkoztatottak munkaügyi és szociális érdekeit 

érintő javaslatok tekintetében. 

[3] A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (1) bekezdés a) pontjában, 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 29. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva  

a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 

szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet VIII. Fejezete a következő alcímmel egészül ki: 

 

„38/A. Speciális egyeztetési szabályok 

 

122/A. § Ha a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény 144. § (1) bekezdés 

a) pontja szerinti feltételnek egyetlen szakszervezet sem felel meg, úgy ezen helyzet 

fennállásáig, de legkésőbb 2031. december 31. napjáig a foglalkoztatott munkaügyi és szociális 

érdekeit érintő javaslatok tekintetében a köznevelési ágazati szintű érdekegyeztetésben 

véleményezési és konzultációs joggal az a szakszervezet rendelkezik, amelynek ágazati szinten 

a köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban és munkaviszonyban álló tagjainak száma 

Magyarország területén a legnagyobb.”  

 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 


